

MATRIZ DE VOTACION DE LA PRIORIZACION DE PROYECTOS 2015

MATRIZ DE VOTACION DEL PROCESO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2015

N°	PROYECTO	CRITERIOS	VOTACION	RESULTADO FINAL	PRESUPUESTO	ACUMULADO	
1	1	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD SAN JUAN MASÍAS	20	22	440	500,000.00	500,000.00
2	2	CREACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	23	17	391	1,000,000.00	1,500,000.00
3	18	CREACIÓN DE LA CASA DE DÍA DEFI ADULTO MAYOR	20	19	380	2,000,000.00	3,900,000.00
4	4	MEJORAMIENTO URBANÍSTICO Y PAISAJÍSTICO DE PARQUES Y ÁREAS VERDES	20	18	360	2,500,000.00	6,000,000.00
5	10	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	23	14	322	2,000,000.00	8,000,000.00
6	11	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EMERGENCIA DE RESCATE EN LA COMPAÑÍA DE BOMBEROS COSMOPOLITA N°11	23	14	322	1,500,000.00	9,500,000.00
7	3	CREACIÓN DEL TAMBO III EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	15	10	150	750,000.00	10,250,000.00
8	8	MEJORAMIENTO DE LA SEMAFORIZACION, SEÑALIZACIÓN Y CIRCULACIÓN VIAL EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	23	6	138	1,000,000.00	11,250,000.00
9	12	INSTALACIÓN DE CONTENEDORES PARA ATENDER A LOS AFECTADOS POR DESASTRES	23	4	92	500,000.00	11,750,000.00
10	6	MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE PISTAS, VEREDAS Y ESTACIONAMIENTOS	20	3	60	2,500,000.00	14,250,000.00
11	9	CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTOS VEHICULARES EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	20	3	60	550,000.00	14,800,000.00
12	5	MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACIÓN EN PARQUES Y CALLES	17	3	51	800,000.00	15,600,000.00
13	16	CREACIÓN DE LA CASA DE LA JUVENTUD	20	2	40	580,000.00	16,180,000.00
14	13	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN VETERINARIA EN EL POLIDEPORTIVO LIMATAMBO	25	1	25	660,000.00	16,830,000.00
15	14	CREACIÓN DEL BOULEVARD EN LA AVENIDA GUARDIA CIVIL	17	1	17	1,000,000.00	17,830,000.00
16	17	INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE TALLERES DE RECREACION PARA DISCAPACITADOS EN LA ROSA TORO	17	1	17	500,000.00	18,330,000.00
17	7	MEJORAMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL DISTRITO DE SAN BORJA	20	0	0	800,000.00	19,130,000.00
18	15	MEJORAMIENTO DE LA CALLE FRAY ANGÉLICO CUADRAS 3, 4 Y 5, SECTOR 7C	22	0	0	200,000.00	19,330,000.00
		TOTAL				19,330,000.00	

Como hubo un empate en el 5to lugar entre 2 Proyectos: Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de de Seguridad Ciudadana y el Mejoramiento del Servicio de Emergencia de Rescate de la Compañía de Bomberos, ambos con 322 puntos, para ver qué Proyecto será incluido en el Presupuesto Participativo, se fue a votación democrática a mano alzada, resultando con 34 votos el primero de los nombrados y 13 votos el segundo, quedando priorizado el Proyecto "Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de de Seguridad Ciudadana", pero ya no con el monto estimado de S/. 2'500,000.00, sino con un monto de S/. 2'000,000.00, debido a que excedía el techo presupuestal de los S/. 8'000,000.00 asignado para las inversiones del año 2015.